CUENTA PUBLICA 2015

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES
_ Aplicacion.

475,282,308 390,146,928 BAsiNG
Pasivo Circulante
399,450,059 0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
362,475,459 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
80,787 0 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pblica a Largo Plazo
35,446,595 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
1,447,218 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
75,832,249 390,146,928 Pasivo No Circulante
247,428,642 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 5,538,820 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 110,159,661 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 27.019.805 Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o en
i Administracién a Largo Plazo
701832.249 g Provisiones a Largo Plazo
g o HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda PUblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,028,736

2,028,736
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2,028,736

o O OO0 o0 oo oo

446,386,009

0
0
0
0

446,386,009

0

446,386,009
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381,782,813

359,311,576
359,311,576

0
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0
0

22,471,237

0

22,471,237

0
0
0

0

151,767,312

0
0
0
0

151,767,312
146,368,702

0
0
0

5,398,610

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declara e los Egfados financigjos y su

‘as son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

: C.P. Manue|Pacheco Yangz

Director General/de Finanzas Pfesupuestos y/Contabilidad

Aficih Gutigfrez Gonzalez
abili Financiera
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